SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
PREVINCÊNDIO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNCIO LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 74.061.714/0001-46. 
Objeto: Aquisição de serviços, destinados a manutenção de extintores de propriedade do SAAE-MAC. Valor Total 
R$ 687,00 (Seiscentos e oitenta e sete reais). Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Fornecimento até 
20 dias. 

Processo Administrativo  130/2016 
Dispensa de Licitação 120/2016 
Homologado em 09/08/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ:

[...]

14.380.828/0001-27. Contratado:  ANA RITA 
SALES SILVA AZEVEDO, CNPJ: 08.843.841/0001-72.  Objeto: Aquisição de fogão de cozinha, destinado ao 
alojamento de servidores da Captação Tinguí do SAAE-MAC. O preço global pela execução total do objeto é de 
R$ 333,00 (trezentos e trinta e três reais). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. Fornecimento 
imediato. 

Processo Administrativo  131/2016 
Dispensa de Licitação 121/2016 
Homologado em 10/08/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ:

[...]

Pagamento de diária a servidora a serviço do 
SAAE-Macaúbas-BA., para Salvador,  para visita ao escritório de consultoria de Cristinivaldo Menezes, para tratar 
de assuntos pertinentes ao Orçamento/2017, no período de 10 a 13/08/2016. O preço global pela execução total do 
objeto é de R$ 1.302,00 (UM MIL E TREZENTOS E DOIS REAIS). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 
8.666/93.  

Processo Administrativo  132/2016 
Dispensa de Licitação 122/2016 
Homologado em 12/08/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ:

[...]

14.380.828/0001-27. Contratado: EDSON 
DOS SANTOS, portador de CPF nº 848.668.535-49. Objeto: Serviços de conserto de concha, para uso em retro 
escavadeira, de propriedade do SAAE de Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 
477,00 (quatrocentos e setenta e sete reais). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. Fornecimento 
imediato.